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Spørgsmål nr. 40 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg:

”Kontorchef i Justitsministeriet Dorit Hørlyck Kristensen oply-
ste under sin vidneforklaring i Statsløsekommissionen 28. ja-
nuar 2013, at der ved hendes tiltræden som chef for det davæ-
rende integrationsministeriums indfødsretskontor i september 
2004 var opbygget et "ventearkiv" på 10-11.000 ubehandlede
naturalisationsansøgninger, at det i hendes tid som chef for 
kontoret lykkedes at afvikle hele dette "ventearkiv", men at der 
i dag igen er opbygget et "ventearkiv" med ubehandlede natu-
ralisationsansøgninger. Ministeren bedes oplyse, om kontor-
chefens fremstilling kan bekræftes, samt hvilken størrelse det
såkaldte "ventearkiv" har aktuelt (antal sager), om ministeren 
finder et sådant "ventearkiv" hensigtsmæssigt, og hvad der i 
benægtende fald bliver gjort for at bringe "ventearkivet" ud af 
verden.”

Svar:

Justitsministeriet finder af principielle grunde ikke at burde udtale sig om 

forhold, der indgår i Statsløsekommissionens verserende undersøgelse af 

de statslige forvaltningsmyndigheders tidligere administration af ansøg-

ninger om indfødsret til statsløse personer omfattet af FN’s konvention fra 

1961 om begrænsning af statsløshed og FN’s konvention fra 1989 om bar-

nets rettigheder. 

Som det imidlertid fremgår af Justitsministeriets besvarelser af 25. januar 

og 5. februar 2013 af spørgsmål nr. 34 og 36 (Alm. del) fra Folketingets 

Indfødsretsudvalg og af 21. december 2012 af spørgsmål nr. S 729 fra 

medlem af Folketinget Jan E. Jørgensen, kan det oplyses, at den gennem-

snitlige sagsbehandlingstid, fra en ansøgning om indfødsret modtages i 

ministeriet, til sagen er færdigbehandlet, er ca. 14-16 måneder. Det be-

mærkes dog i den forbindelse, at Justitsministeriet er særligt opmærksom 

på at søge at sikre en kortere sagsbehandlingstid for ansøgninger om ind-

fødsret fra sårbare personer som børn og statsløse omfattet af FN’s kon-

vention om begrænsning af statsløshed. 

Endvidere fremgår det af de nævnte besvarelser, at Justitsministeriet i ok-

tober 2012 har oprettet et sagsstyringsarkiv (ventearkiv) med henblik på at 

sikre, at ansøgninger om dansk indfødsret ved naturalisation behandles i 

den rækkefølge, som de modtages i ministeriet. Arkivet omfattede pr. 1. 

februar 2013 i alt ca. 2.050 sager.
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Endelig fremgår det af de nævnte besvarelser, at Justitsministeriet løbende

søger at nedbringe sagsbehandlingstiden på området. Som led heri arbejder

Justitsministeriet bl.a. på at effektivisere processen for behandlingen af an-

søgninger om indfødsret, ligesom Indfødsretskontoret i 2013 vil blive til-

ført yderligere ressourcer til behandlingen af disse sager.


